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A háború 
legújabb hírei. i

Budapesl, juiius 20. Hivatalos je­
lentés.

Az orosz hadszíntér.
A Visztula és a Búg közölt a szö­

vetséges hadseregek tegnap a hátráló 
ellenség üldözése közben az utóbbi 
napok csataterén túl nyomullak előre. 
Arz altábornagynak a sikerben kivá­
lóan részes csapatainál a beszállított 
foglyok száma ölvén tisztre és három . 
ezerötszaz emberre emelkedett. Csa- ■ 
patáink Sokainál is több mint három­
ezer embert ejtettek foglyul. A Visztu­
lától nyugatra szövetségesünk hősies 
küzdelemben megtörte az oroszok el­
lentámadásai. Az llzonka mellett Ha- 
donitól délre és nyugatra osztrák-ma­
gyar ezredek heves harcokat vívtak. 
Az erdélyi gyalogság Koslrzyn helysé­
get rohammal elfoglalta. Radomot ma 
délelőtt csapataink megszállották. Ke- 
let-Galiciaban a helyzet változatlan. 
Bukovina és Beszarábia határán egy 
orosz plaslui’ dandáron rajtaütöttünk 
es szétugrasztotluk.

Az olasz hadszíntér.
A görzi grófságban a csata tovább 

tart. A támadások, amelyeket az ola­
szok most már nagy hevességgel a 
görzi hídfő ellen is intéztek, tegnap 
és ma reggelre virradó éjszaka megint 
eredménytelenek maradtak. A hídfőnek 
délig tartó erős tüzérségi lövelése után 
a tizenegyedik olasz gyaloghadosztály 
részeg csapatokkal megtámadta a pod- 
goriai szakaszt. Az ellenség helyen- kint fedezékeinkbe nyomult, de onnan 
ismét kivertük. Újabb tüzérségi elő­
készítés után délután négy órakor 
második támadás következeit, a me­
lyet este nyolc órára szintén vissza­
vertünk. A dobéi dói fensik széléért a 
küzdelem elkeseredetten tovább folyik. 
Tegnap délután vitéz magyar honvé­
dek visszavertek egy erős támadást, 
amelyet az ellenség a Sdraussina mel­
lett levő állásaink ellen intézett, itt az 
olaszoknak három támadása összeomlott.

Ep úgy meghiúsult minden előretöré­
sük a golazzói, redipugliai és vermeg- 
lianói délnyugati fensikszél ellen, va­
lamint a Montecosich (Monfalconetöl 
északra) ellen intézett támadásuk A 
fedezékeibe visszaözönlö ellenség min­
denütt súlyos veszteségeket szenvedett. 
A középső Isonzó mentén a Km vi­
dékén és a karintiai határon tüzérségi 
harcok még tartanak. A Krnlöl délre 
eső területen az alpini csapatoknak 
két heves támadását visszavertük. A 
mar említett Kreuzberg vidéki ütkö­
zetekben az olaszok több mint keltő­
száz halottat és körülbelül mégegyszer 
annyi sebesültet vesztettek. Ezzel szem­
ben az oltani összes veszteségünk 
negyvenkettő ember volt. A Schlu- 
derbachlól délre levő állási csapataink 
ismét visszafoglalták. Gyengébb olasz 
erőknek a Col-di-Lana ellen intézeti 
újabb támadása kudarcot vallott, úgy­
mint minden előző támadás.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztá ya. 

A belügyminiszter 
a húsfogyasztás 
korlátozásáért.

A csaknem egy év óla tarló háború 
alatt többmilliós hadseregünk élelme­
zése tetemesen csökkentette az ország 
állatállományát. A beállott hiányt még 
a békés időben is csak hosszabb idő 
után pótolhatja a céltudatos állatte­
nyésztés. A háború még hátralévő 
idejére biztosítani kell a hadsereg és 
az itthonmaradotlak élelmezését s a 
gazdasági munka zavartalan folytatá­
sához szükséges állami munkaerőt. 
Gondoskodni kell arról is, hogy a rend­
kívüli mértékben megcsappanó állat­
állomány helyrepótlására szükséges te- 
nyészanyag a békés idők beálltával 
rendelkezésre álljon. Mindez csak az 
állatállomány messze menő kímélésé­
vel vagyis a husfogyaeztás okszerű 
korlátozásával történhetik. A miniszter 
tudvalévőén eltiltotta a marhahúsnak, 

I borjúhúsnak és sertéshúsnak a hét

két napján, kedden és pénteken való 
kimérését, illetőleg élkezőhelyeken való 
kiszolgáltatását.

E kormányrendelet ezélzatának kivan 
minél teljesebb sikert biztosítani a 
belügyminiszternek a törvényhatósá­
gokhoz intézett 23.535/191.5, számú 
körrendeleté. Ebben a miniszter annak 
az igen üdvös eszmének érdekében in­
dít széleskörű akciói, hogy a hússal 
való táplálkozást még a kormány ré­
széről megszabott mértéken túl is kor­
látozzák. Ez nem nehéz dolog, mert 
hiszen épen most, nyáron van elég 
zöldség, főzelék és gyümölcs, ami a 
húst könnyen nélkülözhetövé teszi. 
Hazalias érzésünk tehát feltétlenül 
megköveteli, hogy megszokott életmó­
dunkon változtassunk, főleg a mikor 

: husevés csökkentésével egészségünk­
nek is hasznára lehetqnk. A háború 
— mondja a körrendelet — sok más 
irányban és mindannyiunktól nagy ál­
dozatokat követel, amelyeket a magyar 
társadalom eddig mindig páratlan ha­
zafias lelkesedéssel sietett minden té­
ren meghozni. Ezek mellett igazán 
csekélységgé törpül a hússal való táp- 

I lálkozás mérséklése, a mely lényegé­
ben csak némi életrendi kérdéssé 
zsugorodik, kihatásában ellenben ki­
számíthatatlan hadviselésési és köz­
gazdasági eredményekkel jár.

A miniszter elsősorban a törvény­
hatóságoktól várja, hogy a húsfogyasz­
tás korlátozásának eszméjét minél 

I szélesebb körben népszerűsítsék. Re­
mélhető, hogy a belügyminiszternek 
közérdekű célzattól áthatott felhívása 
a hazafias közönség körében vissz­
hangra talál és — belátva a dolog 
hadügyi, közgazdasági és közegész­
ségügyi horderejét — tömegesen fog­
ják magukat a húsfogyasztás mérsék­
lésére elszánni, ami közvetve még a 
húsárak alábbszállását is elő fogja 
segíthetni.

— A miniszter köszöneté. Az igazságügy­
miniszter leiratot intézett a szabadkai kir. 
törvényszék elnökéhez, melyben köszönetét 
fejezi ki mindazon bíráknak és bírósági tiszt­
viselőknek, akik a háboríts időre való te­
kintettel szabadság idejüket igénybe nem 
vették, hanem hivatalban maradtak.
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Mezőgazdasági gépészek 
és fütök szabadságolása.

A honvédelmi miniszter elrendelte, hogy 
a mezőgazdasági termelésnek, különösen az 
aratási munkálatoknak előmozdítása szem­
pontjából katonai (népfelkelői) szolgalatot 
teljesítő hivatásos mezőgazdasági (cséplő, 
arató, kaszálógépek, gőz- és motoros szán­
tógépek) gépészek és fűtők szabadságoltas­
sanak, illetőleg községeknek, töldbiztokosok- 
nak és cséplőgéptulajdonosoknak rendelke­
zésre bocsáttassanak.

Ide tartoznak azok a mezőgazdasági gé­
pészek és fűtők, akik póltesteknél, hatósá­
goknál, intézeteknél, vasutbiziositó és egyéb 
alakulásoknál az ország belsejében szolgai­
nak és elfogadhatóan beigazoljak, hogy hi­
vatásos gépeszek vagy fűtők, azonnal abba 
a községbe szabadságolandók, amelyben 
utoijara foglalkozásukat űzték.

Erre vonatkozó igazolásul szolgálnak bi­
zonyítványok, munkakönyv, megbízható ta­
nuk vallomása.

Hasonióképen szabadságolandók azok a 
mezőgazdasagi gépészek és fűtők is, akik a 
hadiszolgáltatásokról szóló törvény alapján 
illetve mint népfelkelésre kötelezett munká­
sok gyárakban es üzemekben, valamint egyéb 
hadicélu szolgálatra igénybe vétetnek és át­
menetileg nélkülözhetők.

A szabadságidőtartani 1915. évi szeptem­
ber hó 15-ig szól.

A szabadságolt legénységnek a szabadság 
tartama alatt katonai illetményre nincs 
igénye.

Magdolnái országos vásár
vasárnap és hétfőn lett megtartva. Már szom­
baton délután a vidékről jött iparosok sátrat 
ütöttek, mások pedig megfelelő jó helyet 
igyekeztek magknak biztosítani. Vasárnap a 
hajnali órákban már hallható volt a köze­
lebbi és távolabbi községekből felhajtott 
szarvasmarha k bögése. Igen sok sertést, fő­
leg südő malacot és elég szép számú lovat 
is hajtottak a vásárra. Az idő gyönyörű volt. 
Már a reggeli órákban az egész vásártér 
benépesült, Az eladók mindenféle kategó­
riája képviselve volt, kínálat volt bőven. 
Vevő közönség azonban a normális időkhöz 
viszonyítva, jóval kevesebb. A vásáron is 
meglátszott a háború kepe, mert fértiit ke­
veset, de asszonynépet annál többet láttunk. 
A női ruha kelméket, kész ruhákat, csipkét, 
harisnyát, keztyüt és egyéb csecse-becsét 
árusítók nagy része, a vásár eredményével 
meg is volt elégedve. Ez érthető is, hisz kü­
lönösen a paraszt asszonynak most annyi a 
pénze, hogy ennyi még sohase volt s mivel 
legtöbbnek a férje hadbavonult, most sza­
badabban vásárolhat és költhet. Az iparo­
sok egy része ; de különösen cipész, papu- 
csos, bádogos, asztalos és kádár általában 
panaszkodtak a rossz vásár miatt. A leg­
nagyobb élénkség az állatvásáron uralkodott. 
Ló, sertés, de különösen szarvasmarha volt 
bőven. Legmagasabb áron a lovakat vettek. 
Voltak vidéki lókereskedők is, kik közül 
Schwarcz Samu kiskőrösi kereskedő vásá­
rolta a legtöbb lovat, —

A sertés piacon 
meg volt a kereslet és a fiatal südő-mala- 
cokért három, sőt négyszeres árat is kértek. 
Igen sok volt a vidékről felhajtott szarvas­

marha, amelynek áránál nagy változást ta­
pasztaltunk. Olyan tehénért, amelyért azelőtt 
tiOO koronát kértek, most 420 koronáért 
meg lehetett venni. Erre a háború tartama 
alatt nem volt példa. Eddig mindig a keres­
let volt nagy és most ép fordítva, a nagy 
kínálat folytan leszallottnk az árak. Vidéki 
földbirtokos mondta, hogy a szarvasmarha 
áránál mindenfelé esés várható, mert a ta­
karmány ára mindjobban emelkedik. És mi­
nél drágább lesz a takarmány, annál olcsóbb 
lesz a szarvasmarha. Őszre pedig meg job­
ban alá száll az ára, mert igen sokan in­
kább eladjak, sem hogy drága takarmányon 
tartsak egész télen. Növendék marha is van 
bőven, attól sem keli tehát tartani, hogy a 
marha állomány annyira csökkenjen, hogy 
nem juthatunk igavonó állathoz s hogy ál­
talában a tavaszra kedvezőbb viszonyok 
állhatnak elő.

A szépen megindult vásárt azonban széj-
1 jel kergette az ebéd után hirtelen keletkezett 

nagy szél, amely meghozta a nem várt esőt. 
Délután 2 óra tájban megeredtek az ég csa­
tornái és sűrű cseppekben esett az eső 5 
óráig. A vidékiek egymásután pakkolni kezd­
tek s legtöbbje meg este visszatért falujába, 
hogy a megkezdett aratási munkát másnap 
friss erővel folytassa. A hétfői szeles, borult 

: idő és a vásárló közönség hiánya a még 
ittlevő vidéki árusokat is a haza utazásra 
késztette.

Hétfő délután már nyoma sem volt a 
I vásárnak.

HÍREK.
— A Hadsegélyzö Hivatal. Azok a mind 

nagyobb feladatok, melyeket a háború a 
Hadsegélyzö Hivatal elé állít, csak úgy 
lesznek megoldhatók, ha a közönség to­
vábbra is állandó és lankadatlan támoga- 

, fásában fogja részesíteni. Ezen cél érde- 
I kében a közönség figyelmébe és jóakaratu 

támogatásága ajánljuk a Hadsegélyzö Hi­
vatalt, mint oly' központi intézményt, mely 
a harctéren, vagy a hadifáradalmak követ-

■ kéziében elesett katonák özvegyeit és ár­
váit támogató alapot gyűjti és ugy e célra, 
mint a rokkant katonák általa kezelt or­
szágos alapjára hálás köszönettel fogad 
minden adományt. A Hadsegélyzö Hivatal 
elfogad készpénzt, arany-, ezüst- és egyéb 
értéktárgyakat. Gyűjt féfi, női és gyermek­
ruhákat stb. A közönség forduljon bizalom­
mal és szeretettel minden hadsegélyzö ügy­
ben a Hivatalhoz, amely készséggel és díj­
talanul ad tanácsot és felvilágosítást. A 
Hadsegélyzö Hivatal vezetősége a képvi­
selőház palotájában van.

— Budapesti tábornok Baján. Wukatics 
vezérőrnagy szárnysegéde kíséretében vasár­
nap Bajára érkezett, hogy az itt felállított 
katonai kórházakat és élelmezési irodákat 
felülvizsgálja. A tábornok a kórházakban és 

’ az élelmezési irodákban tapasztalt tisztaság, 
I katonai rend és pontosság felett, ugy a kór- 
| ház, valamint az élelmezési hivatal parancs- 

nokságának elismerését fejezte ki. A tábor­
nok hétfőn este szárnysegédével együtt egyik 
szomszéd városba utazott.

Kinevezés. A hivatalos lap vasárnapi 
I száma közli, hogy Bíró Aladár dr. tartalékos 
I zászlós, földink hagnagygyá lett kinevezve.

— A délvidéki utazáshoz igazolvány kell 
Boszniába, Hercegovinába és Dalmáciába 
polgári személyeknek a serajetoi vezénylő 
tábornoktól nyert engedély' esetén lehet csak 
utazni. Természetes azonban, hogy ilyen 
utazási igazolványokat csak kivételes ese­
tekben állítanak ki. De akik az említett or­
szágok területén laknak, azok részére a pof 
gári hatóság állít ki útleveleket, úgyszintén 
az ott dolgozó munkások számára, végül 
azoknak, akik katonai hatóságok felhívására 
vagy megkeresésére utaznak. Az útlevélen 
kívül az illetőknek megfelelő okmányokkal 
fényképes igazolvánnyal és sajátkezűig alá­
irt útlevéllel kell magukat igazolniok.

— Az állanti tisztviselők segélye. Beava­
tott helyről arról értesülünk, hogy a kor­
mány méltányolva az állami tisztviselők ne­
héz anyagi helyzetét, elhatározta, hogy egy 
havi fizetésüket hadi segély képén kapják 
meg. Az államsegély kiutalása legközelebb 
megtörténik.

— A m. kir. belügyminiszter körrendelet­
ben értesítette a rendőrkapitányságot, hogy 
a hadtápterületről való utazáshoz szükséges 
úti igazolványok csak azoknak a kereskedés­
sel, üzérkedéssel hivatásszerűen foglalkozó 
egyéneknek szolgáltatandó ki, a kik a had­
tápterületre, mint eredeti lakhelyükre szán­
dékoznak visszatérni, illetve ott van az ál­
landó lakhelyük.

— Újabb gyanús megbetegedés. Loffmüller 
Henrik tífusz betegségéből fölépült katona, 
mint gyengélkedő ideiglenesen szabadságol­
tatott. Pénteken reggel haza érkezve Szent 
Jánosi lakására, ott hirtelen rosszul lett. Az 
előhívott tiszti orvos, mint kolera gyanús be­
teget a járványkórházba szállíttatta. A rend­
őrség a házat fertőtlenítette és őrizet alá 
vette.

— Az adóügyi tanácsnok közhírré teszi, 
hogy a zomborim. kir. pénzügyigazgatóság ál­
tal az 1915-ik évre 54005/11. 1915. szám a. 
érvényesített Baja város terhére 1915. évre 
kivetett és számvevőiieg érvényesített I—II. 
osztályú kereseti adókat magukban foglaló 
lajstromok a városi adóügyi hivatalnál folyó 
évi julius hó 22-től julius hó 31-ig 8 napi 
közszemlére kitéve vannak. Akinek a kiro­
vás ellen észrevétele van felszólamlással 
élhet. Felszólamlási határidő azokra nézve, 
kik a kérdéses adóval nem első ízben van­
nak megróva, a közszemlére történt kitételt 
követő 15 nap, az uj adózókra nézve pedig 
az adónemnek az adókönyvecskéibe történt 
bejegyzést követő 15-ik nap.

— Hősök haiala. A katonai ügyosztályhoz 
érkezett jelentés szerint, Bttdinácz Mátyás 
honvédhuszár földink, aki hősies magatartá­
sáért az ezüst vitézségi érmet elnyerte, a 
galíciai harctéren hősi halált halt. — Bene­
dek Ármin a Magyar Bank tisztviselője, 
Klauber Lajos a trieszti biztosító intézet hi­
vatalnokának öccse, az olasz harctéren hősi 
halált halt.

— Baleset. Jánovszky János Székesfehér­
vári lakos a tegnap reggel 6 órakor érkező 
hajóval Bajára jött. Az állomásnál ismeret­
len ember a Dunába lökte s már fulladozni 
kezdett, amikor a csónakkal gyorsan oda 
siető Kovács Sándor nevű halász kimentette. 
Az összefázott és daléit embert a közkór­
házba szállították. A rendőrség a nyomozást 
azonnal megindította.

— Utószemle. Az 1897-ben született nép- 
fölkelőknek, akik a sorozás alkalmával va­
lamely okból elmaradtak, folyó hó 22-én 

i Zomborban utószemlén kell megjelenniük.
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Lopás. László pékmester segéde l)á- 
volva Mihály feljelentést tett a rendőrségnél, 
j1Hgy a most katonának besorozott Kicin 
Sándor kocsis feltörte ruhás ládáját és az 
al,b m levő 30 korona készpénzt kilopta. A 
tolva; legény ellen az eljárást megindították.

Verekedés Eder Kálmán szállásvárosi 
vendéglős feljelentést tett a rendőrségnél, 
|1(,gy a mikor Ilona nevű leánya az utcai 
kutból vizet merített, a szomszéd leánya 
Huszti Szilveszter észrevétlenül megrohanta 
es egy vastag kötél darabbal összeverte. A 
dulakodásnak Kalmár István vasúti őr köz­
belépése vetett véget. A verekedő leány el­
len az eljárás folyamatban van.

Vásári tiganyok. Hétfőn reggel a ko­
rai órákban a vásári árusok bódéi között 
ólálkodó cigányokat, névszerini Tejkuna Ja 
nőst es öt társát igazolásra szólította fel a 
szolgálatot teljesítő csendőrőrjárat és mert 
magukat igazolni nem tudlak bekísérték a 
városházára, ahol azonnal vaiamennyiöket 
megmotozták. A motozás eredménnyel járt, 
amennyiben 972 korona készpénzt, néhány 
pár cipőt és selyem kendőket stb. talál­
tak náluk. A kocsiban befogva levő lóról 
szóló jarlat levelet sem tudták felmutatni. 
Minthogy sem a ló, sem pedig a kocsiban 
összehalmozott tárgyak megvételét igazolni 
nem tudták, a rendőrség őrizetbe vette és 
eileníik az eljárást megindította.

— Veszekedő kocsis. Giiián Menyhért bajai 
fuvaros úgy két óra tájban kocsiján a 
Kálvária-utcában levő lakására igyekezve, 
találkozott Gajdocsi Jánosáé régi haragosá­
val, kivel szóváltásba keveredett. Majd a 
feldühödött ember kirántotta az egyik lőcsöt 
és ezzel futott az időközben meglépett asz- 
szony után. Szerencsére a nagy lármára 
összeszaladt szomszédok a veszekedést meg­
akadályozták. A becsületében mélyen sértett 
Gajdocsiné a rendőrségnél a feljelentést meg­

féle baeillusok, baktériumok itt élnek és 
grasszáloak közöttünk. Ezeknek az egyik 
emberről a másikra való átplántálása a leg­
könnyebben, a kézfogas által történik. Nem 
részletezem a különféle (izzadó, stb) keze­
ket Egyszerűen ajánlom, hogy a saját és 
környezetünk érdekében ne fogjunk kezet.

r■'■inuiikiit.iisHl:

Dr. BEhNHART SÁNDOR és BOiiOVICS BÉLA.

A P zso yi Kereskedelmi es Iparkamara­
tol f iitarlolt nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA ::

Érettségi vizsg. Állás özv interaátus.
.............. - Értesítőt kíván, kálit az gazgatósag.

Tanuló felvétetik
..a Bárány-szállodában...

Raksápyi Papiéi 
szakképzett gépész azonnali 

cséplést ls gépjavítást 
keres. í.rtokezni lehet Rakoczy
Ferenc-utca 49 szám. Baja.

Irodai alkalmazást,
magán, vagy javítóvizsgára 
előkészítést elvállal érettségit 
tett fiatalember.

Cim a kiadóhivatalban.

tette. Bútorozott szoba
esetleg teljes ellátással kiadó.
— Cim a kiadóhivatalban. —

Jókai Mór-u.5.számu ház
. eladó .

Tudakozódni le­
het Balku Gyulá­
nál Z o m b o r,

Kiváló jó házikoszt kapható.
Cim a kiadóhivatalban.

Járványoknál 
s minden 

ragályos betegségnél
kipróbált óvintézkedés.

BMattoni r^le

iesshiibler
Savanyú viz

Jéggyár megnyitás.
Van szeueucsénk a l. közönség 

szives tudomására adni, hogy

MÜJÉGGYÁRUNKAT
üzembe helyeztük, miért is fel­
kérjük a t. közönséget, hogy szükség­
letét nálunk előjegyezni szíveskedjék.

A jég ára 12'<é kilogrammos töm­
bökben kilogrammonként 5 fillér a 
gyárban átvéve.

Teljes tisztelettel

Aczél és Salamon.

.. Eladó vagy bérbeadó
4 hold kertész- 
- föld házzal -
együtt. Bővebb 
értesítést ad:

Szetele János, Korsós-utca 4.

— Ne fogjunk kezet senkivel sem. Nem 
feltétlenül szükséges a kézfogás. Nagyon ud­
variasak lehetünk jó barátainkkal akkor is, 
ha velük nem kezelünk. Hiszen úgyis sablon 
uz egész. Mindenkivel kezet szorítunk és ezt 
hányszor tesszük kelletlenül. A feljebbvaló 
«z alantasát boldogítja egy kézszoritással, 
két percei azután, hogy áthelyezte valami 
rosszabb pozícióba. A hölgy kezet nyújt 
annak, akiről tudja, hogy rosszat beszél 
róla. Nem is emelem ki az U. n. barati (?) 
kézs ordasokat. Ezeket azért bocsátottam 
“lőre, hogy még a fenti szempontokból sem 
fontos udvariassági dclog a kézszoritás. De 
most épen nem ez a szempont vezet. Ne 
szorítsunk kezet mostanában azért, mert — 
bocsánatot kérek — nem mindenkinek a 
keze tiszta. A meg mosott kéz még nem 
bizonyos, Imgy tiszta is. Járványos világban 
“iünk. A kolera felütötte a fejét, A külön­

x Bercsényi-utca 
M 18. szám alatt.

Kereskedelmi
tanfolyamot végzett leányka 

azonnali állás keres.
C.im: Baja, Erzsébet királyné-u. 40. sz.

g Elsőrendű importált (

■ kévekötözsineg 100 kg.-kint 270 K. bérmentve bajai j 
® állomásra gyorsrukénl, fizetendő az összeg 3O°|o-a i 
H előlegként, a l'enmaradó rész utánvét mellett. j

i* SZÁLLT FJA: j
! i HEUVnij MÓR, BUDAPEST, VII. AndrAssy-ut 33. i
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I Ajánljuk világhírű es kiváló | 

m aganja ró 
és vontatásit gőz- és benzin 

cséplőgépeinket,

... magánjáró
l'll kötörö és fűrészelő gépeket, 

közép és magas nyomású, 
nyersolaj motorokat, 

szalmapréseket.
KELLNERésSCHANZER 

j Budapest Kálmán-utca 3.

^azai_ tfázsef. fflaja

Vörösmarty Wbály-útca 6. 
. .. . TELEFON 45............

Fontos: Nélkülözhetetlen! Nagyszerű I 

Gazdaságnak, géptulajdonosoknak 
kevés pénzért tinóm lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Örlökövek, sikszitával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100—800 kilót, finom lisztet készít 

óránként 20 —140 kilói.

Tökéletes kézidarálók, svéd marok- 
rakó és kévekötő aratógépek.

Papír- és irószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készí­
tése a legizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz­
ségi nyomtat- 
.. vány raktár .

A„BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

KELLNER és SCHANZER 
i Budapest Kálmán-utca 3.

Szölöoltvány

%

«•

értesítem

Furmint, Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqrán), Kövidinka 3tb. vala­
mint néhány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Oelawáre drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres Ri- 
pária Portalis is kapható, to­
vábbá 2 éves Csabagyöngye es 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy­
aljai asztali és aszú borok ju­
tányos áron

Molnár Mihályiról j
Abaujszántön.

•>x-
*

*

&

a zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy

HAAS MIKSA UR 

íí O ]W Ci O R 

= pianino- és cimbalom-raktára = 
tulajdonomba ment ál s az igen előnyös vételnél fogva e hang­
szereket oly olcsó áron bocsájtom áruba, mint aininöért zongo­

rát, pianinot nem árusítottak még soha.
E hangszereket esetleg bérbe is kiadom. 
Kérem az érdeklődök szives támogatását s vagyok tisztelettel 

ifj. Wagner Antal.

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal
BÁN BAJÁN.NYOMATOTT KAZAL JÓZJRF KÖNYVNYOMDÁJA I


